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Në paragrafin (4) fjalët: “Komisionin për vendimmarrje 
ndaj ankesës të formuar në pajtim me Ligjin për siguri të 
ushqimit” zëvendësohen me fjalët: “Komisioni Shtetëror 
për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë”. 

Në paragrafin (5) fjalët: “Komisionin për vendimmarrje 
ndaj ankesës të formuar në pajtim me Ligjin për 
Inspektoratin Shtetëror të Bujqësisë” zëvendësohen me 
fjalët: “Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies 
së Punës në Shkallë të Dytë”. 

 
Neni 5 

Në nenin 245 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4) 
si vijon:  

“(4) Gjobë në shumë prej 1 000 euro në kundërvlerë 
me denarë do t’i kumtohet personit fizik për veprimet nga 
paragrafi (1) i këtij neni.”   

Në paragrafin (4) që bëhet paragraf (5) lidhëza “dhe” 
pas numrit “(2)” shlyhet, kurse pas numrit “(3)” shtohen 
fjalët: “dhe (4)”.  

Paragrafët (5), (6), (7) dhe (8) bëhen paragrafë  (6), (7), 
(8) dhe (9). 

 
Neni 6 

Në nenin 246 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), 
si vijon: 

“(2) Gjobë në shumë prej 600 euro në kundërvlerë me 
denarë do t’i kumtohet personit fizik për kundërvajtje të 
kryer, nëse: 

1) nxjerr rërë, çakëll dhe gurë me vlerë të vogël në 
vëllim deri 2 m3 nga shtretërit dhe brigjet e trupave ujorë 
sipërfaqësorë pa leje (neni 142)”.  

Në paragrafin (2) që bëhet paragraf (3) numri “(1)” 
zëvendësohet me fjalët: "(1) dhe (2)“. 

Në paragrafin (3) që bëhet paragraf (4) numri “(2)” 
zëvendësohet me numrin “(3)”. 

Paragrafët (4), (5) dhe (6) bëhen paragrafë (5), (6) dhe 
(7). 

Në paragrafin (7) që bëhet paragraf (8) numri “(1)” 
zëvendësohet me fjalët: “(1) dhe (2)", kurse numri “(2)” 
zëvendësohet me numrin “(3)”.  

Paragrafi (8) bëhet paragraf (9). 
 

Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, ndërsa do 
të fillojë të zbatohet nga 1 maji 2014. 

__________ 
3874. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КВАЛИТЕТ НА  

АМБИЕНТНИОТ ВОЗДУХ 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

квалитет на амбиентниот воздух, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 21 ноември 2013 година. 
 
  Бр. 07-4559/1                             Претседател 

21 ноември 2013 година        на Република Македонија,                       
     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КВАЛИТЕТ 

НА АМБИЕНТНИОТ ВОЗДУХ 

 

Член 1 

Во Законот за квалитет на амбиентниот воздух 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 

67/2004, 92/2007, 35/10, 47/11 и 59/12), во членот 71 

став (1) зборовите: „Комисијата за одлучување по жал-

ба формирана согласно со Законот за животната сре-

дина“ се заменуваат со зборовите: „Државната комиси-

ја за одлучување во управна постапка и постапка од ра-

ботен однос во втор степен“.  

Во ставот (2) зборовите: „Комисијата за одлучува-

ње по жалба на општината, општината во градот Скоп-

је и на градот Скопје формирана од страна на градона-

чалникот на општината, општината во градот Скопје и 

на градот Скопје“ се заменуваат со зборовите: „Држав-

ната комисија за одлучување во управна постапка и по-

стапка од работен однос во втор степен". 

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе започне да се применува од 1 мај 2014 го-

дина. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR KUALITETIN E 

AJRIT TË AMBIENTIT 

 

Neni 1 

Në Ligjin për kualitetin e ajrit të ambientit ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 67/2004, 

92/2007, 35/10, 47/11 dhe 59/12), në nenin 71 në 

paragrafin (1) fjalët: "Komisionin për vendimmarrje për 

ankesa i formuar në pajtim me Ligjin për mjedis jetësor" 

zëvendësohen me fjalët: "Komisioni Shtetëror për 

Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë 

të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë".  

Në paragrafin (2) fjalët: "Komisionin për vendimmarrje 

për ankesa të komunës, të komunës  së Qytetit të Shkupit 

dhe të Qytetit të Shkupit, të formuar nga kryetari i 

komunës, i komunës së Qytetit të Shkupit dhe i Qytetit të 

Shkupit " zëvendësohen me fjalët: "Komisioni Shtetëror 

për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 

Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë". 

 

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do 

të fillojë të zbatohet nga 1 maji 2014. 

__________ 

3875. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 


